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Mäntsälän Englanninkielisen Montessorileikkikoulun kannatusyhdistys ry 
on toimittanut sivistyslautakunnalle muutosesityksen ja hakemuksen 
esiopetuksen oppilaaksioton perusteiden poikkeamiseksi. Muutosesitys ja 
hakemus sisältävät varsinaisen hakemuksen Mäntsälän kunnan 
esiopetuksen oppilaaksioton perusteiden muutoksesta 1.8.2025 alkaen ja 
toisen, toissijaisen hakemuksen esiopetuksen ryhmäkoon pienentämisestä 
Montessorileikkikoulua koskien 1.8.2025. Toissijainen hakemus on 
tarkoitettu tilanteeseen, jossa lautakunta ei hyväksy ensisijaista hakemusta 
eli muutosesitystä.  
 
Mäntsälän Englanninkielisen Montessorileikkikoulun kannatusyhdistys ry 
esittää muutosesityksessään esiopetuksen ryhmäkoon pienentämistä 
siten, että esioppilaiden määrä olisi 3-4 ja sitä täydennettäisiin vuotta 
nuoremmilla lapsilla. Peusopetuslaki ei määritä minimikokoa 
esipetusryhmälle, mutta sivistyslautakunta on 24.9.2024 §79 määrittänyt 
ryhmäkooksi 5 esioppilasta Mäntsälän varhaiskasvatuksen 
esiopetusryhmille ja yksityisille tuottajille. Mäntsälän Englanninkielisen 
Montessorileikkikoulun kannatusyhdistys ry vetoaa mm. 
varhaiskasvatussuunnitelmaan ja mahdollisimman pysyviin 
vuorovaikutussuhteisiin lasten ja aikuisten osalta sekä lapsen etuun. 
Esiopetus on perusopetuslain alaista toimintaa ja siinä korostetaan 
ryhmämuotoista toimintaa. Lapsen etu on otettava kuitenkin huomioon 
myös siinä, että lapsi pääsee harjoittelemaan samanikäisten lasten kanssa 
ryhmässä toimimista ennen koulun alkua ja hänelle mahdollistetaan 
siirtyminen esiopetuksesta kouluun tuttujen lasten kanssa. 
 
Mäntsälän kunnassa on toimittu jo usemman vuoden ajan 
sivistyslautakunnan päätöksen mukaisesti ja esiopetusikäiset lapset ovat 
joko siirtyneet toiseen yksikköön esiopetukseen tai jääneet yksityiselle 
tuottajalle varhaiskasvatukseen silloin, kun vaadittu esiopetuksen 
ryhmäkoko ei ole yksikössä toteutunut. Syksyn 2025 esiopetusryhmät ovat 
muodostettu kevään aikana ja yksityiset toimijat ovat tehneet perheiden 
kanssa sopimukset tulevalle syksylle. Tässä vaiheessa toimintavuotta tehty 
muutos lautakunnan päätökseen esiopetusryhmän koosta 1.8.2025 alkaen 
aiheuttaa muille perheille ja Mäntsälän kunnassa toimiville yksityisille 
varhaiskasvatuksen tuottajille tilanteen, jossa yhdenvertaisuus ei toteudu. 
 
Mäntsälän kunnassa esiopetuksen oppilaaksioton perusteet koskevat niin 
yksityistä kuin kunnallista esiopetusta. Oppilaaksioton perusteita 
sovelletaan oppilaaksiottoon aina sillä hetkellä voimassa olevien 
periaattein ja niitä ei voida soveltaa oppilaaksiottoon jälkikäteisesti. 
Mäntsälän Englanninkielisen Montessorileikkikoulun muutosesitys 
esiopetuksen oppilaaksioton perusteista ei siis voi koskea lukuvuoden 
2025-2026 oppilaaksiottoa vaan sitä tulisi soveltaa lukuvuoden 2026-2027 
oppilaaksiottoon. Oppilaaksioton perusteet tulee olla huoltajille tiedossa 
ennen oppilaaksiottoa ja siihen liittyvää päätöksentekoa, jotta esioppilaita 
kohdellaan yhdenvertaisesti oppilaaksiotossa. 
 
Mäntsälän Englanninkielisen Montessorileikkikoulun kirjeessä mainittu 
toissijainen asia oli muutoshakemus esiopetuksen oppilaaksioton 
perusteista, niin, että Montessorileikkikouluun ei sovellattaisi viiden 
oppilaan rajaa. Poikkeaminen esiopetuksen oppilaaksiottoperusteista 



Montessorileikkikouluun osalla aiheuttaisi ennakkotapauksen, jota olisi 
sovellettava yhdenvertaisesti esiopetuksen oppilaaksiotossa kaikissa 
esiopetusta antavissa yksiköissä, koska hakemuksessa esitetyt perusteet 
koskevat yhtälailla muitakin yksiköitä, jotka ovat samassa tilanteessa 
Montessorileikkikoulun kanssa. 
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Päätösehdotus Sivistyslautakunta ei tee muutosta esiopetuksen ryhmäkokoon tai 
poikkeuspäätöstä hakijan esityksen mukaisesti, koska muutoksella 
vaarantuisi muiden oppilaiden ja toimijoiden yhdenvertaisuus. 
 

Käsittely Käsittelyn aikana jäsen Eerik Brusila teki seuraavan vastaesityksen:  
 “Esitän, että ryhmäkoon vaatimuksista poiketaan ja Montessorin 

esikouluryhmä perustetaan neljällä lapsella.” Jäsen Osku Karttunen 
kannatti esitystä. 

  
 Koska asiasta oli tehty esittelijän ehdotuksesta poikkeava esitys 

puheenjohtaja totesi, että asiasta on äänestettävä ja ehdotti 
nimenhuutoäänestystä esittelijän ehdotuksen ollessa jaa ja Eerik Brusilan 
esityksen ollessa ei. 

 
 Äänestyksessä esittelijän ehdotuksen puolesta äänesti puheenjohtaja 

(Matti Virpiaro) ja Brusilan vastaesityksen puolesta kuusi jäsentä (Eerik 
Brusila, Martti Nykänen, Osku Karttunen, Niina Pohjonen, Emmi Tuomisto 
ja Heidi Hoffman). 

 
 Puheenjohtaja totesi äänestyksen perusteella sivistyslautakunnan 

päättäneen Eerik Brusilan vastaesityksen mukaan. 
 
Päätös Sivistyslautakunta päätti poiketa esiopetuksen ryhmäkoon vaatimuksista 

lukuvuonna 1.8.2025-31.5.2026 siten, että Montessorileikkikoulun 
esiopetusryhmä perustetaan neljällä esiopetusikäisellä lapsella. 

 
 Liite 1. Muutosesitys ja hakemus esiopetuksen oppilaaksioton perusteista 

poikkeamiseksi 
 
 
 


